
 

ED. Nº 548/2021 ANO 5      DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS     SEXTA-FEIRA,  DIA  28  DE  MAIO  DE 2021 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ROCHEDO - MS 

Criado pela Lei nº 769 de 12 de Dezembro de 2017 
  

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 

Prefeito Municipal – Francisco de Paula Ribeiro Junior 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças – Gilson Sandim de Rezende 

Secretaria Municipal de Saúde – Carlos Roberto da Silva 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – Marcos Larréia Alves 

Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania – Luiz Gustavo Winkler 

Secretaria Municipal de Obras e Transportes – Nelson Bilac Vilela 

Presidente – Waldemir Lúcio Rômulo 
Vice Presidente – Fabio Franco 
1º Secretário – Fátima Queiroz Bilski 
2º Secretário –  Valdir Rodrigues de Oliveira 
Vereador – José Corrêa Barbosa 
Vereador – Osvaldo Figueiredo Mariano 
Vereador – Pedro Luís Da Silva Almeida 
Vereadora – Maria Da Glória De Souza Ferreira 
Vereador – Valfrido Bento Cintra 

 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

   Página 1 de 2 

 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA 250/2021 

  REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 

  “Dispõe sobre a Nomeação dos membros integrantes do 
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do 
FUNDEB”. 

 
 

FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com o Artigo 1° da Lei Municipal n° 849/2021, de 06 de Maio de 2021. 
                   R 
                     E 
                       S 
                         O 
                            L 
                              V 
                                E 
O MUNICIPIO DE ROCHEDO – MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, resolve:  
 
Art. 1º - Nomear os Representantes do Poder Executivo Municipal: Recondicionados – Ricardo Peixoto Lourenço Alves 
(titular), Cláudia Passagli Bittencourt (suplente), Fátima Aparecida de Freitas (titular), Rosangela Ribeiro Rodrigues 
(suplente); 
 
Representante dos Professores da Educação Básica Pública:Paulo Sergio Barroso (Titular), Rosana da Silva Beltran Teodoro 
(Suplente). 
 
Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas: Recondicionados - Ademir Gomes de Oliveira (Titular), Marcelo 
Lopes Resquim (Suplente); 
 
Representante dos Servidores Técnicos Administrativos: Recondicionados - Juliana Ferreira Cintra Cremm (Titular), Lilian 
dos Santos Rabelo (Suplente); 
 
Representantes dos pais de Alunos da Educação Básica Pública: Recondicionados - Lindinéia Oliveira Cordeiro 
(Titular),Emilene da Costa (Suplente), Sandra Regina Gromboni (Titular), Raquel Aniceto Cipriano Roa (Suplente); 
 
Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: Recondicionados - Maria Graças Caires Santos (Titular), Ruan 
dos Santos Costa (Suplente); 



 

      ED. Nº 548/2021 ANO 5     DIÁRIO OFICIAL DE  ROCHEDO – MS,    SEXTA-FEIRA ,   DIA  28  DE  MAIO  DE 2021 
 

www.rochedo.ms.gov.br 
Telefone: (67) 3289-1122 

Página 2 de 2 
 
 
 
 
 
 

 
Representantes do Conselho Tutelar: Recondicionados - Marilha Socorro Ribeiro Costa (Titular), Jessica Uane Oliveira 
(Suplente); 
 
Representante dos Estudantes Secundários – Recondicionados Raianny Jhulia Andrade Marques (Titular), Lucas Dourado 
Mori (Suplente). 
 
Composição: Ademir Gomes de oliveira – Presidente, Fátima Aparecida de Freitas – Vice-Presidente e Juliana Ferreira 
Cintra Cremm – Secretaria.  
 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação e/ou Afixação. 
 
Paço Municipal de Rochedo, Estado de Mato Grosso do Sul, aos Vinte e Oito dias do mês de Maio do Ano de Dois Mil e 
Vinte Um. 
 

 
FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


		2021-05-28T12:00:24-0400
	MUNICIPIO DE ROCHEDO:03501566000195




